СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА АРБАТ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

	13 февраля 2013 г.
	СД-10-2013

О муниципальной программе «Призывник-2013»

В соответствии с Уставом муниципального округа Арбат, Совет депутатов муниципального округа Арбат решил:

1. Одобрить муниципальную программу военно-патриотического воспитания детей, подростков и молодежи муниципального округа Арбат «Призывник-2013» (Далее - Программа).

2. Администрации муниципального округа Арбат обеспечить финансирование мероприятий Программы.

3. Администрации муниципального округа Арбат предусмотреть обязательное информирование жителей о проведении мероприятий Программы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник»

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Арбат Е.П. Бабенко.

	Глава муниципального округа Арбат
	Е.П. Бабенко

Приложение к решению Совета депутатов от 13 февраля 2013 года № СД-10-2013

Муниципальная программа

военно-патриотического и гражданского воспитания детей, подростков и молодежи

муниципального округа Арбат «Призывник-2013»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Место проведения
	Ответственные исполнители
	финансирование

1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1
	Взаимодействие с Советом ветеранов войны и труда по вопросам военно-патриотического и гражданского воспитания детей, подростков и молодежи. Освещение деятельности в газете «Арбатские вести» и на сайте администрации, буклетах, брошюрах, городских СМИ.
	 ежеквартально
	Муниципальный округ
	Администрация, Совет ветеранов, досуговые клубы, школы района

	2
	Привлечение к деятельности по военно-патриотическому и гражданскому воспитанию детей, подростков и молодежи офицеров, уволенных в запас, ветеранов труда, молодежи, отслужившей в вооруженных силах
	постоянно

	Администрация, Совет ветеранов, военкомат, досуговые клубы, школы района

	3
	Торжественное вручение паспортов 14- летним подросткам
	апрель, ноябрь
	Актовый зал Отдела МВД района Арбат
	Администрация,

управа района, ОУФМС района Арбат
	Муниципальное бюджетное финансирование

	4
	Участие в организации встреч ветеранов ВОВ со школьниками в школьных музеях к памятным датам и Дням боевой славы
	в течение года
	Школьные музеи, библиотеки, экскурсии по местам боевой славы
	Администрация,

Совет ветеранов, школы района,

Молодежный Совет

	6
	Организация поздравлений с Днем защитника Отечества, Днем Победы военнослужащих, призванных с территории района Арбат в ряды вооруженных сил.
	в течение года
	Управа района
	Администрация, управа района,  Совет ветеранов
	Муниципальное бюджетное финансирование

	7
	Организация праздничных мероприятий, концертов, фотовыставок, круглых столов для ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов Труда, тружеников тыла
	в течение года
	Досуговые клубы
	Администрация, досуговые клубы

Молодежный Совет
	Муниципальное бюджетное финансирование

2. КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	8
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дням воинской славы России, пропагандирование Символов России
	в течение года
	Школы, библиотеки, досуговые клубы, спортивные площадки, территория района
	Администрация, управа, Совет ветеранов, МУ ЦДиС «Наш Арбат» , досуговые учреждения, Молодежный Совет
	Муниципальное бюджетное финансирование

	9
	Благоустройство  и возложение цветов к памятным доскам, расположенных на территории района
	В течение года
	Смоленская наб., 5/13

Романов пер., 5

Пер. Каменной слободы, д. 4

ул. Арбат, 23
	Администрация,

управа района ,

Совет ветеранов, молодежный Совет, досуговые клубы

	10
	Проведение тематических экскурсий для молодежи района совместно с ветеранами ВОВ
	к памятным датам
	г. Москва
	Администрация
	Муниципальное бюджетное финансирование

	11
	Встреча ветеранов  со школьниками, праздничный концерт, поздравление ветеранов, чаепитие, приуроченное ко Дню Победы
	май
	Смоленская набережная, д.5/13
	Администрация

АНО ДСЦ «Старт -7»,

	12
	Арбатская эстафета
	май
	Ул. Арбат
	Администрация, управа района,  досуговые клубы, жители района
	Муниципальное бюджетное финансирование

	13
	Фестиваль художественного творчества «Арбатские аккорды» посвященный  Победе в ВОВ
	апрель
	Театральный Дом «Старый Арбат»

Филипповский пер., д. 11, ср. 2
	Администрация

Театральный Дом «Старый Арбат»

	14
	Конкурс рисунка на асфальте, посвященный «Дню Победы»
	май
	Арбат д.12-16

(Стена Мира)
	МУ ЦДиС «Наш Арбат» администрация

	15
	Организация тематических выставок, конкурсов, фотовыставок
	февраль, май, сентябрь, декабрь
	Арбат, 23, стр. 1

Новинский б-р, д. 13, стр. 6
	МУ ЦДиС «Наш Арбат», администрация

	16
	Посещение музеев, кинотеатров для ознакомления с историей Отечества
	в течение года

	Администрация

Школы

Ветераны
	Муниципальное бюджетное финансирование

	17
	Организация и проведение встреч с жителями района, интересными людьми, представителями общественных организаций
	в течение года
	АНО ДСЦ «Старт-7»

Смоленская наб., 5/13
	Администрация, досуговый клуб АНО ДСЦ «Старт-7»

3. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРИЗЫВУ В РЯДЫ ВООРУЖЕННЫХ СИЛ

	18
	Проведение уроков мужества в школах с участием представителей из военкомата, ОВД, участника ВОВ
	апрель

сентябрь
	Школы района
	Администрация, ОВД, военкомат

	19
	Выездные экскурсии по военно-историческим музеям,  местам боевой славы
	в течение года

	Администрация, школы района, Совет ветеранов, АНО ДСЦ «Старт-7»
	Муниципальное бюджетное финансирование

	20
	Проведение мероприятия «День призывника», поездка в воинскую часть, встреча с призывниками, родителями призывников, с ребятами, отслужившими в Вооруженных силах, напутственные слова, вручение памятных подарков.
	Февраль, апрель- ноябрь
	Управа района
	Администрация, управа района
	Муниципальное бюджетное финансирование

	21
	Взаимосвязь в течение службы с воинскими частями, где проходят службу призывники района. Освещение информации в газете «Арбатские вести», сайте муниципалитета, информационном стенде в муниципалитете и военкомате.
	в течение года

	Администрация, Совет ветеранов

	22
	Участие в городских мероприятиях «День призывника», «Партизанский рейд», «Вахта памяти»
	Апрель, июнь, октябрь, декабрь

	Префектура, управа района, администрация
	Муниципальное бюджетное финансирование

	23
	Туристический поход по местам боевой славы
	Февраль- март

Июль-август
	Московская обл.,
	АНО ДСЦ «Старт-7»

	24
	Кинолекторий – показ художественных фильмов «Звезда», «Они сражались за Родину!» «Летят журавли»
	май
	ТД «Старый Арбат» Филипповский пер., д. 11, стр. 2
	Администрация
ТД «Старый Арбат»

	25
	Посещение стрелкового клуба НОУ «Центр»
	апрель
	Спартаковская ул., 2а, стр. 2
	Администрация

школы, дети «группы риска»  КДН и ЗП

	26
	Военно-спортивные игры, посвященные Дню победы, Дню флага
	Май, август
	Смоленская наб., 5/13
	АНО ДСЦ «Старт-7». Администрация

4. СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	27
	Спортивные праздники во дворах к памятным датам

	в течение года
	Спортивные площадки района
	Администрация, досуговые учреждения

	28
	Организация спортивного праздника посвященного празднованию Дня Победы, Дня весны.
	Май
	Спортивные площадки района
	Администрация,

МУ ЦДиС «Наш Арбат», досуговые учреждения

	29
	Организация и проведение спортивного праздника, приуроченного ко Дню защитника Отечества
	февраль
	Спортивная площадка ул. Н. Арбат, д. 31/12
	Администрация,

МУ ЦДиС «Наш Арбат», досуговые клубы, учреждения образования

	Муниципальное бюджетное финансирование

	30
	Кубок клуба «Огонек» по настольному теннису, посвященный празднованию «День Победы»
	Май
	 Клуб «Огонек»

Трубниковский пер., 24
	Администрация

МУ ЦДиС«Наш Арбат»
	Муниципальное бюджетное финансирование

	31
	Спортивный праздник, посвященный «Дню молодежи». Турнир по уличному волейболу
	май
	Спортивная площадка

Кривоарбатский пер., д.17
	Администрация, МУ ЦДиС «Наш Арбат»

	32
	Турнир по мини-футболу «Кубок Победы»
	Май
	Спортивная площадка

Трубниковский пер., 24
	Администрация,

МУ  ЦДиС«Наш Арбат»

	33
	Турнир по волейболу, посвященный Дню военно-морского флота.
	июль
	Спортивная площадка

Трубниковский пер., 24
	Администрация,

МУ ЦДиС «Наш Арбат»,  жители района

	34
	Спортивные мероприятия для допризывной молодежи (соревнования команд по плаванию)
	в течение года
	Бассейн «Арбат»

Композиторская ул., д. 17
	Администрация, школы района, Совет ветеранов
	Муниципальное бюджетное финансирование

	35
	Первенство клуба «Комбат» по рукопашному бою, посвященное «Дню Российского флага»
	август
	Новинский б-р, д. 18А
	Администрация, АНО КЕ «Комбат»
	Муниципальное бюджетное финансирование

5. БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	36
	Участие администрации, ветеранских организаций, детских и молодежных общественных организаций в весенних и осенних субботниках на территории района (приведение в порядок мемориальных досок, памятников
	апрель, октябрь
	Территория МО
	Администрация, школы, молодежный Совет,

6. ИНФОРМИРОВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ

	37
	Публикация в газете «Арбатские вести» , на сайте муниципалитета , стенде в военном комиссариате, информационных уличных стендах района,  материалов на военно-патриотическую тему, писем, фотографий служащих в Вооруженных силах
	в течение года
	Газета «Арбатские вести», сайт, уличные стенды  района, военный комиссариат
	Администрация, управа
	Муниципальное бюджетное финансирование

	38
	Регулярное освещение в газете «Арбатские вести» и на сайте исторических фактов, патриотических акций и биографий заслуженных жителей муниципального образования.
	в течение года
	Газета «Арбатские вести», сайт
	Администрация, управа района
	Муниципальное бюджетное финансирование

	39
	Выпуск сувенирной и полиграфической продукции с символикой муниципального образования Арбат и юбилейной символики (обеспечение досуговых клубов и общественных организаций)
	к памятным датам

	Администрация
	Муниципальное бюджетное финансирование